МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Росстандарт)

П Р И К А З

31 августа 2018 г.
Москва

№ 549-ст

О признании утратившими силу некоторых приказов Федерального
агентства по техническому регулированию и метрологии, регулирующих

введение в действие ГОСТ 30245—2012 «Профили стальные гнутые
замкнутые сварные квадратные и прямоугольные для строительных

конструкций. Технические условия»

В соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Рос
сийской Федерации», а также учитывая протокол заседания Комиссии по апелляциям при Федераль
ном агентстве по техническому регулированию и метрологии под председательством заместителя Ми
нистра промышленности торговли Российской Федерации А.С. Беспрозванных от 21 августа 2018 г. № 7
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившими силу:
приказ Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 6 марта 2014 г.

№ 91-ст «О введении в действие межгосударственного стандарта»;
приказ Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 29 июня 2018 г.

№ 371-ст «О введении в действие ГОСТ 30245—2012 «Профили стальные гнутые замкнутые сварные
квадратные и прямоугольные для строительных конструкций. Технические условия».

2. Управлению технического регулирования и стандартизации (Д.А. Тощев) направить информа
цию в Межгосударственный совет по стандартизации, метрологии и сертификации об отказе от введе
ния в действие на территории Российской Федерации ГОСТ 30245—2012 «Профили стальные гнутые
замкнутые сварные квадратные и прямоугольные для строительных конструкций. Технические усло
вия».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляют за собой.

Заместитель Руководителя А.П. Шалаев

17

платье с воротником

Приказ 549-ст

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm
https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm